
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Provveditorato 
Economato

Tipo materia Lavori, servizi e 
forniture

Materia Servizi

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 art. 37 D.Lgs. 33/2013 e 
art. 28 D.Lgs. 36/2023

Tipologia Pagamento 
Liquidazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00025  del 13/01/2025 del Registro delle Determinazioni della AOO 107

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 107/DIR/2025/00046

OGGETTO: CIG B2B0959F2D. Servizio sostitutivo di mensa reso a mezzo di buoni 
pasto elettronici. Liquidazione e pagamento di n. 2 fatture a favore della società E.P. 
S.P.A. (atto n. 3/2025).

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 13/01/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Sulla base dell'istruttoria espletata dal dott. Massimiliano Aliotta, in qualità di RUP, dal 
quale riceve la seguente relazione: 
 
VISTI:                  

il D.Lgs. n. 165/2001 (art. 4) e la L.R. n. 7/1997 (artt. 4 e 5) in materia di 
ripartizione delle competenze tra gli organi di direzione politica della Regione e 
la dirigenza regionale;

•

la legge n. 241/1990 e, in particolare, l'art. 6-bis, in materia di conflitto di 
interessi;

•

il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e il Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 in materia di trattamento 
dei dati personali;

•

l'art. 32 della legge n. 69/2009 sull'obbligo di pubblicazione sui siti informatici di 
atti e provvedimenti amministrativi;

•

gli artt. 20 e 21 del Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. 
n. 82/2005 in materia di documenti informatici;

•

la legge regionale n. 15 del 20/06/2008 "Principi e linee guida in materia di 
trasparenza dell'attività amministrativa nella Regione Puglia";

•

il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 recante l'adozione del modello organizzativo 
"MAIA 2.0";

•

il D.P.G.R. n. 263 del 10/08/2021 recante la definizione delle Sezioni di 
Dipartimento e delle relative funzioni in attuazione del modello Organizzativo 
"MAIA 2.0";

•

la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021 recante l'Approvazione del documento 
strategico "AGENDA DI GENERE. Strategia Regionale per la Parità di Genere 
in Puglia";

•

la D.G.R. n. 938 del 03/07/2023 recante D.G.R. n. 302/2022 "Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio". Revisione degli 
allegati;

•

la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 con cui viene nominato Dirigente della 
Sezione Provveditorato Economato il dott. Francesco Fabio Plantamura con 
incarico conferito con decorrenza dal 01/11/2021 e prorogato fino al 15/02/2025 
in forza della D.G.R. n. 1641 del 28/11/2024;

•

la legge regionale n. 42 del 31 dicembre 2024 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio di previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025–2027 della Regione 
Puglia (legge di stabilità regionale 2025)”;

•

la legge regionale n. 43 del 31 dicembre 2024 “Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”;

•

PREMESSO che tra le competenze attribuite alla Sezione Provveditorato Economato 
rientra la fornitura di buoni pasto ai dipendenti regionali; 
 
VISTI:

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 2



l’atto dirigenziale n. 1332 del 07/11/2024 della Sezione Provveditorato 
Economato avente per oggetto "CIG B2B0959F2D. Appalto Specifico per 
l'acquisizione del servizio sostitutivo di mensa reso a mezzo di buoni pasto 
elettronici per la durata di 24 mesi, con opzione di proroga di 12 mesi, 
nell'ambito di SDAPA istituito da CONSIP S.p.A.. Aggiudicazione.", con il quale 
è stato aggiudicato alla società E.P. S.P.A. il suddetto servizio;

•

l'atto dirigenziale n. 1348 del 11/11/2024 (AD 107/2024/1348) della Sezione 
Provveditorato Economato avente per oggetto "CIG B2B0959F2D. Appalto 
Specifico per l'acquisizione del servizio sostitutivo di mensa reso a mezzo di 
buoni pasto elettronici per la durata di 24 mesi, con opzione di proroga di 12 
mesi, nell'ambito di SDAPA istituito da CONSIP S.p.A.. Impegno di spesa.", con 
il quale è stata data la copertura contabile dell'appalto di che trattasi sul capitolo 
di spesa U0003048 "SPESE PER L'ACQUISTO DI BUONI PASTO PER IL 
PERSONALE DIPENDENTE" ai fini dell'acquisto di n. 350.000 buoni pasto 
elettronici durante i primi 24 mesi di vigenza del contratto;

•

il contratto, sottoscritto in data 10/12/2024, tra la Regione Puglia e la società 
E.P. SOCIETA' PER AZIONI per l'affidamento del servizio sostitutivo di mensa 
reso a mezzo di buoni pasto elettronici nell'ambito del Sistema Dinamico della 
Pubblica Amministrazione (SDAPA) per alimenti e ristorazione, CIG 
B2B0959F2D, assunto al repertorio Atti pubblici della Regione Puglia al n. 263 
del 10/12/2024 e registrato presso l’Agenzia delle Entrate con n. 53477 serie 1T 
del 10/12/2024;

•

PRESO ATTO che per l’acquisto dei buoni pasto elettronici spettanti al personale 
regionale facente parte dell’AUDIT risultano delle somme impegnate per l'anno 2024 
sul capitolo di spesa U0102003 “SPESE RELATIVE A BUONI PASTO DEL 
PERSONALE DELL'AUTORITA' DI AUDIT A TD”, in forza di atti dirigenziali della 
competente struttura regionale, con i quali la scrivente Sezione Provveditorato 
Economato è stata autorizzata all’utilizzo delle predette somme ai fini dell’erogazione 
dei buoni pasto spettanti; 
 
VERIFICATO che gli importi delle fatture elettroniche, specificate nella tabella in 
appresso riportata, sono stati correttamente calcolati sulla base delle corrispondenti 
richieste di approvvigionamento inviate in data 18/12/2024 alla società E.P. S.P.A. ed 
evase nella medesima data, con riferimento ai buoni pasto elettronici spettanti nel 
mese di novembre 2024, così come comunicato dalle competenti strutture: 
 

n. 
d'ord.

n. preacq. 
SAP anno 

2025
numero 
fattura data fattura IMPONIBILE IVA 4% TOTALE data arrivo note

cap. 102003 - 
impegno n. 
3024001089 

(AD 
1 65 349/PE 18/12/2024 151,00 6,04 157,04 31/12/2024

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 3



175/2023/12)

2 71 351/PE 18/12/2024 271,80 10,87 282,67 31/12/2024

cap. 102003 - 
impegno n. 
3024001729 

(AD 
175/2023/43)

TOTALE 422,80 16,91 439,71

 
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento delle 
predette fatture elettroniche secondo le indicazioni contenute nella scheda degli 
adempimenti contabili; 

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. n. 196/03 e ss.mm.ii. 
Trattamento dei dati personali 
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della normativa in materia di trattamento dei dati personali secondo quanto 
disposto dal D.Lgs. n. 196/03 e ss.mm.ii. e dal Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
27 aprile 2016 nonché dalle vigenti disposizioni regionali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla 
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in 
documenti separati, esplicitamente richiamati.

VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE 
Ai sensi della D.G.R. n. 938 del 03/07/2023, la presente determinazione è stata sottoposta a valutazione di impatto di 
genere. 
L’impatto di genere stimato risulta: 
   diretto 
   indiretto 
X neutro 
   non rilevato

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

fatt. n. 349/PE del 18/12/2024

Tipo Bilancio Bilancio Vincolato
Esercizio finanziario 2025
Capitolo di spesa U0102003 “SPESE RELATIVE A BUONI PASTO DEL 

PERSONALE DELL'AUTORITA' DI AUDIT A TD”
Codice struttura 
regionale

03 - Segreteria Generale della Presidenza 
01 - Segreteria Generale della Presidenza

Classificazione della 
spesa ex D.Lgs. n. 

Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 2 - Segreteria generale 

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 4



118/2011 Titolo 1 - Spese correnti 
Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. 
n. 118/2011

U.1.01.01.02.002 

Codice UE 4 - Spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai 
finanziamenti dell’Unione Europea

Impegno di spesa 3024001089 (AD 175/2023/12)
Importo della fattura 
da liquidare e pagare

€ 157,04 di cui: 
€ 151,00 imponibile da pagare al creditore 
€     6,04 IVA da pagare all’Erario

 
 
fatt. n. 351/PE del 18/12/2024
Tipo Bilancio Bilancio Vincolato
Esercizio finanziario 2025
Capitolo di spesa U0102003 “SPESE RELATIVE A BUONI PASTO DEL 

PERSONALE DELL'AUTORITA' DI AUDIT A TD”
Codice struttura 
regionale

03 - Segreteria Generale della Presidenza 
01 - Segreteria Generale della Presidenza

Classificazione della 
spesa ex D.Lgs. n. 
118/2011

Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 2 - Segreteria generale 
Titolo 1 - Spese correnti 
Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. 
n. 118/2011

U.1.01.01.02.002 

Codice UE 4 - Spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai 
finanziamenti dell’Unione Europea

Impegno di spesa 3024001729 (AD 175/2023/43)
Importo della fattura 
da liquidare e pagare

€ 282,67 di cui: 
€ 271,80 imponibile da pagare al creditore 
€   10,87 IVA da pagare all’Erario

Causale del 
pagamento

Pagamento fatture

Creditore E.P. S.P.A., i cui dati sono specificati nella scheda 
anagrafico-contabile

Modalità di 
pagamento

Bonifico bancario sul conto corrente, il cui codice IBAN 
è indicato nella scheda anagrafico-contabile

Tracciabilità dei flussi 
finanziari ex art. 3 
Legge n. 136/2010

CIG B2B0959F2D

DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 5



esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato;•

l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

•

l’operazione contabile proposta rispetta le previsioni della legge regionale n. 42 
del 31 dicembre 2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2025 e bilancio pluriennale 2025–2027 della Regione Puglia (legge di stabilità 
regionale 2025)”;

•

l'operazione contabile proposta rispetta le previsioni della legge regionale n. 43 
del 31 dicembre 2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”;

•

si attesta di aver acquisito online il Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(DURC) con scadenza validità in data 06/02/2025;

•

il presente provvedimento non rientra tra le ipotesi per le quali va effettuata la 
richiesta all’Agenzia delle entrate-Riscossione di cui all’art. 48-bis del D.P.R. n. 
602/73;

•

la società E.P. S.P.A. è regolarmente iscritta alla c.d. white list presso la 
competente Prefettura di Roma ossia nell'elenco dei fornitori, prestatori di 
servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativi di infiltrazione mafiosa di cui 
all'art. 1, comma 52, della legge n. 190/2012 (che, ai sensi del successivo 
comma 52-bis, tiene luogo della comunicazione e dell'informazione antimafia 
liberatoria anche ai fini della stipula, approvazione o autorizzazione di contratti o 
subcontratti relativi ad attività diverse da quelle per le quali essa è stata 
disposta);

•

il presente provvedimento non rientra nel campo di applicazione dell’art. 26 del 
D.Lgs. n. 33/2013;

•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

Di liquidare in favore della società E.P. S.P.A. l’importo complessivo di € 
439,71 in relazione alle fatture specificate in premessa.

1. 

Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad emettere il mandato di 
pagamento per l’imponibile complessivo pari a € 422,80 in favore del suddetto 
creditore, i cui dati sono specificati nella scheda allegata.

2. 

Di prendere atto che, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972, l’IVA 3. 

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 6



complessiva pari a € 16,91 è versata direttamente all’Erario per il tramite della 
Sezione Bilancio e Ragioneria.
Di prendere atto che il presente provvedimento:

è stato elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, composto da pagine 
tutte progressivamente numerate, firmato digitalmente, adottato in unico 
originale e sarà trasmesso, tramite la suddetta piattaforma, alla Sezione 
Bilancio e Ragioneria;

a. 

per le finalità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., sarà pubblicato sul 
sito istituzionale della Regione Puglia, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sotto-sezione di primo livello "Provvedimenti", sotto-sezione 
di secondo livello "Provvedimenti dirigenti amministrativi" nonché nella 
sotto-sezione di primo livello "Bandi di gara e contratti";

b. 

ai sensi dell’art. 20, comma 3, del DPGR n. 22/2021, sarà pubblicato per 
dieci giorni lavorativi nell'Albo telematico regionale, denominato Albo 
pretorio on-line, accessibile tramite il banner "Pubblicità legale" presente 
sul sito istituzionale della Regione Puglia e sarà archiviato nel sistema 
informativo di gestione documentale.

c. 

4. 

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 107/DIR/2025/00046 dei sottoscrittori della proposta:

P.O. Responsabile Cassa Centrale
Massimiliano Felice Aliotta

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Provveditorato - Economato
Francesco Fabio Plantamura

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

www.regione.puglia.it 7


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2025-01-13T09:25:53+0100
	Francesco Fabio Plantamura


		2025-01-13T09:51:52+0100
	Massimiliano Felice Aliotta




